ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О прожиточном минимуме в Ульяновской области

за  IV квартал  2010 года
В соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 24.10.1997
№ 134-ФЗ «О прожиточном  минимуме  в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 05.04.2006 № 42-ЗО «О потребительской корзине в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 04.02.2005 № 007-ЗО «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить величину прожиточного минимума в Ульяновской области за IV квартал 2010 года:

в расчёте на душу населения – 5164 рубля;

для трудоспособного населения – 5584 рубля;

для пенсионеров – 4041 рубль;

для детей – 5021 рубль.

2. Справочно установить величину прожиточного минимума в муниципальных районах и городских округах Ульяновской области за IV квартал  2010 года согласно приложению.

3. Рекомендовать работодателям Ульяновской области устанавливать оплату труда работникам не ниже уровня прожиточного минимума для трудоспособного населения, а также использовать прожиточный минимум для выработки мер по оказанию работникам материальной и иной социальной поддержки с включением указанных вопросов в коллективные договоры.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Силкина А.Н.
Губернатор – Председатель
Правительства области

                                                               С.И.Морозов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

       к  постановлению Правительства

    Ульяновской области

Величина прожиточного минимума
в муниципальных районах и городских округах
Ульяновской области за IV квартал 2010 года

(рублей в месяц)

	Наименование

муниципального района, городского округа
	Величина прожиточного минимума

	на душу населе-ния
	для трудо-способ-ного населения
	для пен-сионеров
	для детей

	Базарносызганский район
	4739
	5120
	3716
	4608

	Барышский  район
	5041
	5463
	3960
	4821

	Вешкаймский район
	4693
	5088
	3650
	4510

	Инзенский район
	4713
	5093
	3711
	4555

	Карсунский район
	4928
	5309
	3891
	4814

	Кузоватовский район
	4443
	4826
	3432
	4298

	Майнский район
	4576
	4954
	3525
	4493

	Мелекесский район
	4740
	5142
	3671
	4587

	Николаевский район
	4552
	4942
	3538
	4376

	Новомалыклинский район
	4609
	4991
	3598
	4461

	Новоспасский район
	4786
	5177
	3721
	4670

	Павловский район
	4797
	5214
	3757
	4552

	Радищевский район
	4792
	5193
	3733
	4632

	Сенгилеевский район
	4726
	5112
	3694
	4589

	Старокулаткинский район
	4712
	5125
	3676
	4474

	Старомайнский район
	4578
	4970
	3574
	4383

	Сурский район
	4523
	4914
	3518
	4331

	Тереньгульский район
	4667
	5057
	3615
	4544

	Ульяновский район
	4915
	5330
	3844
	4722

	Цильнинский район
	4392
	4769
	3378
	4275

	Чердаклинский район
	4578
	4954
	3558
	4463

	г. Димитровград
	4947
	5363
	3830
	4800

	г. Новоульяновск
	4868
	5269
	3803
	4716

	г. Ульяновск
	5236
	5654
	4107
	5093

____________________

3101ие1